ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 № _____
О внесении изменения в форму приложения к отчету об осуществлении органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.04.2018 № 268 «Об утверждении форм отчета об осуществлении органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в форму приложения к отчету об осуществлении органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.04.2018 № 268 «Об утверждении форм отчета об осуществлении органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.04.2019 № 285, от 24.05.2019 № 435, от 22.07.2019 № 614), изменение, изложив ее в новой редакции (прилагается).
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин

Приложение

к отчету об осуществлении органами местного
самоуправления государственных полномочий
Республики Татарстан по осуществлению
государственного контроля (надзора) в области
долевого строительства многоквартирных домов
и (или) иных объектов недвижимости
Форма
Сведения
об объектах, строящихся на территории муниципального образования с привлечением денежных средств участников долевого строительства
______________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
___________ квартал ___________ г.

	№

п/п
	Полное и сокращенное наименование, место нахождения юридического лица - застройщика, единоличный исполнительный орган, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), дата государственной регистрации, идентификационный номер налогоплательщика/код причины постановки на учет в налоговом органе (далее - ИНН/КПП), официальный сайт застройщика
	Наименование объекта недвижимости (функциональное назначение, количество этажей), местоположение объекта недвижимости (строительный адрес)
	Информация о праве на земельный участок, предоставленный для строительства (создания) объекта недвижимости,

кадастровый номер земельного участка, вид права (собственность, аренда, субаренда, бессрочное пользование), дата, номер договора аренды, период его действия, дата и номер регистрации права на земельный участок в Едином государственном реестре недвижимости
	Информация о разрешении на строительство (номер разрешения на строительство и дата его выдачи, наименование органа (организации), выдавшего разрешение на строительство, первоначальный срок действия разрешения на строительство),

дата внесения изменений в разрешение на строительство, краткое описание внесенных изменений, информация о продлении срока действия разрешения на строительство, новый срок действия разрешения на строительство, планируемые сроки получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласно проектной декларации, размещенной в ЕИСЖС
	Общая площадь объекта, в том числе жилая
	Планируемая стоимость строительства (создания) объекта недвижимости, указанная в проектной декларации по состоянию на дату получения заключения о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям законодательства о долевом строительстве, млн. рублей
	Соблюдение примерного графика реализации проекта строительства и обязательств по договорам (соблюдается/

не соблюдается (краткое описание причины несоблюдения)
	Номер проектной декларации, присвоенный в Единой информационной системе жилищного строительства
	Общее количество и площадь самостоятельных частей в составе объекта недвижимости, в отношении которых могут заключаться договоры участия в долевом строительстве (далее – ДДУ), в том числе:
	Информация о сумме привлеченных денежных средств участников долевого строительства на строительство (создание) объекта недвижимости
	Уполномоченный банк, в котором у застройщика открыт расчетный счет
	Банк, в котором участниками долевого строительства должны быть открыты счета эскроу
	Информация о заключенных ДДУ по объектам долевого строительства
	Информация об исполнении застройщиком ДДУ
	Первоначальный срок передачи объектов долевого строительства участникам долевого строительства
	Предполагаемый срок передачи объектов долевого строительства участникам долевого строительства
	Информация о разрешении на ввод в эксплуатацию объекта недвижимости, завершенного строительством (№, дата выдачи, наименование органа, выдавшего разрешении на ввод объекта) в эксплуатацию

	жилые помещения
	нежилые помещения
	машино-места
	сумма денежных средств участников долевого строительства, привлеченных в отчетном периоде, млн. рублей
	общая сумма денежных средств участников долевого строительства, привлеченных застройщиком для строительства (создания) объекта недвижимости, млн. руб
	организационно-правовая форма и наименование уполномоченного банка (сокращенное наименование уполномоченного банка), в котором у застройщика открыт расчетный счет
	реквизиты расчетного счета застройщика в уполномоченном банке (номер расчетного счета, корреспондентский счет, БИК, ИНН/ КПП, ОГРН, ОКПО)
	организационно-правовая форма и полное наименование кредитной организации, в которой участниками долевого строительства должны быть открыты счета эскроу
	индивидуальный номер налогоплательщика кредитной организации, в которой участниками долевого строительства должны быть открыты счета эскроу
	дата заключения первого ДДУ
	общее количество ДДУ, заключенных и действующих на последнюю календарную дату отчетного периода
	общая сумма обязательств по ДДУ, млн. рублей
	количество исполненных застройщиком ДДУ, шт.
	количество неисполненных застройщиком ДДУ, шт.

	количество, шт.
	площадь, кв.м.
	количество, шт.
	площадь, кв.м.
	количество, шт.
	площадь, кв.м.